
 
 

一時限目 

7月 29 日（木）13：30～15：00 

テーマ  楽しく学んで、楽しく実践、やさしい健康

講座～食事のはなし～ 

講 師  香川大学医学部准教授 宮武 伸行 

二時限目 

       8 月 25日（水）13：00～14：30 

テーマ  薬膳（中医薬膳学）のすすめ 

講 師  香川大学教育学部教授 畦 五月 

三時限目  

       9月 2日（木）13：30～15：00 

テーマ  激甚化する自然災害への対応を考える 

―災害をイメージすることの重要性― 

講 師  危機管理機構地域強靭化研究センター長 

特任教授 金田 義行 

場 所  交流プラザ第 1・第 2市民会議室 

定 員  各 30名  受講料無料 

       

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

  

 

   

 

  

  

東かがわ市交流プラザだより         

新年度のご挨拶 

暖かな春の日差しがうれしい季節になりました。皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、世界中が新型コロナウイルスによる感染が拡がる中、交流プラザでも様々なイベントが、感染拡大防止のため

縮小又は自粛を余儀なくされました。今年度は、皆様との交流の場が持て、明るいニュースが増えるよう願っておりま

す。 

また、交流プラザで開催されている自主講座は、4月からの新規講座を加え 74講座となりました。各種講座やイベン

トの開催により、交流プラザが皆様の学びやつどいの場となりますよう、スタッフ一同努力してまいります。 

今年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

東かがわ市交流プラザ スタッフ一同 

 

 

 

４月・５月のイベント情報 

4月 

14日（水）年金相談 

18日（日）東京 2020オリンピック聖火リレー 

20日（火）行政人権相談 

25日（日）三本松高校理数科課題研究発表会 

28日（水）療育手帳相談 

5月 

12日（水）年金相談 

18日（火）行政相談 

 

 

 

 

 

  

   4月 29日（木） 

館内清掃のため臨時休館します。 

ご迷惑をおかけいたしますが、 

ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 

第78号2021年 

※予定は変更する場合があります 

 

 受講生募集 

前期サテライトセミナーご案内 
 



みんなで 力を合わせて のりこえよう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

  

 

  

 

 

図書 コーナー防災本設置のご案内 

 近年、日本では地震や豪雨などの自然災害が数多く発生してい

ます。香川県にも多大な被害をもたらすといわれている、南海地震

も危惧されています。 

少しでも、防災・減災意識の向上につながればと思い、図書コー

ナーに防災関連本コーナーを設置しました。自然災害の仕組みを

解説した図書、過去の災害の記録書や、防災・減災に関連する本を

揃えておりますので、是非ご活用ください。  

 

 

皆さまが喜び、感動を共にする魅力あふ

れる事業を企画、実践しています。 

 

7 月  映画会 

11 月  和太鼓 暁 

12 月  南ファミリー劇団公演 

未 定  ロビーコンサート 

未 定  プラザ主催事業（未定） 

 

他イベントも企画中です。 

感染対策には充分気を付けて開催いたし

ますので、安心してお楽しみください。 

新型コロナウイルス感染症は、誰もが感染する可能性があります。交流プラザにおいては、「入館時の検温」 

「手指消毒」「マスク着用」「人と人との距離の確保」などの予防対策を、引き続き実施してまいります。 

 ご利用の皆様にはご不便をおかけしますが、引き続きご理解をよろしくお願いいたします。  

 

延期されていた東京 2020 オリンピック・パラリンピックの開催がいよいよ目前となり、４月 18日には市内で

聖火リレーが開催されます。そこで、オリンピック・パラリンピックの特集パネルをプラザロビーに展示してい

ます。今回は特別に本市出身のオリンピアンやふるさと大使から、今スポーツを頑張る市民の皆さんへのメッセ

ージをいただきました。また、オリンピック・パラリンピックのクイズや、前回の東京オリンピックが開催され

た 1964 年の市内の様子を特集し、これからの大会をより楽しめる内容となっていますので、ぜひご覧ください。 

 

 

東京 2020 オリンピック・パラリンピック パネル展示 

 

令和 3年度 

交流プラザ主催事業のご案内 

 


